
Specifikace ceny a zboží 
 
NÁZEV MAJETKU 
,,Přilba na motocykl PČR " - typ NOLAN X 1005 (dosud dodávaný typ) 
 
OZNAČENÍ KÓDU CPV 
Kód CPV: 18143000-3 
 
TECHNICKÝ POPIS 

Ochranná přilba na motocykl (dále jen „přilba“) je osobní ochranný prostředek chránící 
hlavu uživatele před poraněním či vážnou újmou na zdraví při nárazu. Základní 
konstrukce přilby musí mít formu tuhé vnější skořepiny, obsahující vnitřní deformační 
výstelku „ochrannou výstelku“ a polstrování k pohlcení nárazové energie a 
bezpečnostní upínání. Skořepina nesmí být celoplastová. 

 

1. TECHNICKÉ PODMÍNKY A TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

 Celohlavová konstrukce přilby musí mít formu tuhé vnější skořepiny, obsahující 
přídavné prostředky - „ochrannou výstelku, polstrování včetně řemínku“ k 
pohlcení nárazové energie a přídržný systém. Materiál skořepiny včetně 
výklopné části musí být vyroben z pevných kompozitů (např. z uhlíkových nebo 
aramidových vláken) nebo materiálu typu skelných vláken (fiberglas), nebo 
kombinaci kompozitu Fiberglas/Kevlar/Karbon. 

 Musí vyhovovat požadavkům normy tlumení nárazů ECE-R 22;  

 Přilba a hledí musí být označeny podle Předpisu č. 22 - „Jednotná ustanovení 
pro homologaci ochranných přileb a jejich hledí pro řidiče a cestující na 
motocyklech a mopedech, OSN Ženeva 1958, (předpis EHK - ECE 22 - 05/P“); 

 Při otestování včetně výklopné části musí být písmeno P na štítku ECE (pokud 
testování nebylo uskutečněno, musí následovat na konci označení NP);   

 Přilba musí být vhodná pro použití na služebních motocyklech PČR; 
 Přilba musí být opatřena odklopnou lícní částí s odklápěním pouze jednou 

rukou; 

 Zámek uzávěru vyklápěné části požadován kovový; 
 Schopnost číst pod vyklopenou (zvednutou) lícní částí; 
 Zdvihací hledí s polohovými stupni, minimálně čtyři polohy; 
 Hledí odolné proti oděru a zamlžení (orosení); 
 Integrovaná sluneční clona umožňující vysunutí za jízdy při změně světelných 

podmínek;  
 Vyměnitelné (odepínací) boční výstelky chránící ucho a líce z boku; 

 Polstrování v krční oblasti; 
 Musí chránit bradu proti nárazu; 
 Možnost použití dioptrických brýlí; 
 Umožňuje uživateli slyšitelnost běžně hlasitého hovoru; 



 Musí umožňovat manipulaci v rukavicích; 
 Prostor pro dodatečnou montáž dorozumívacího systému, bez vlivu na 

homologaci 

 Za běžných provozních podmínek nesmí docházet k nadměrnému 
(neúnosnému) pocení hlavy, v rozsahu provozních podmínek nesmí dojít 
k zamlžení (opocení) hledí, znemožňujícímu bezpečnou jízdu (činnost) =) 
odvětrání;  

 Přilba bude dodavatelem na zadní straně označena nápisem POLICIE (dle 
ilustračního obrázku, který je součástí této specifikace); 

 Samolepky s nápisy POLICIE na zadní stranu dodá uchazeč. Specifikace 
samolepky s nápisem POLICIE na zadní stranu: na bílém poli černý nápis 
s typem písma Arial, tučně, výška písma 29 mm. Zadní nápis POLICIE se 
umisťuje do středu zadní části helmy, viz ilustrační obrázek. 

 Vnější povrch musí odolávat povětrnostním vlivům a běžným čisticím 
prostředkům; 

 Barva přilby - bílá nemetalická;  
 Maximálně 1700 g; 

 2x náhradní vyměnitelné hledí čiré barvy; 
 1x náhradní vyměnitelné vnitřní hledí zabarvené proti slunečním paprskům; 
 1x textilní nebo jiný obal na přilbu; 
 Součástí každé přilby musí být návod na její používání, skladování a údržbu 

v českém jazyce; 

 

Ilustrační obrázek umístění označení nápisem POLICIE: 

 

 

 



2.  SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

Uchazeč dodá Osvědčení o homologaci podle Předpisu č. 22 „Jednotná ustanovení 
pro homologaci ochranných přileb a jejich hledí pro řidiče a cestující na motocyklech a 
mopedech, OSN Ženeva 1958, (předpis EHK - ECE 22 – 05/P“. 

Veškeré použité materiály přicházející do styku s pokožkou musí být hygienicky 
nezávadné. Nezávadnost požadujeme doložit platným protokolem /certifikátem/ 
příslušného zkušebního ústavu (akreditované laboratoře).  
 


